

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2024
Processo de Licitação: 15/2024
Data do Processo: 23/02/2024

Folha: 1/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 11.947/2009 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2024
b) Licitação Nr.: 11/2024-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 23/02/2024
e) Data da Adjudicação: 23/02/2024 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

CHARLINE MAKOSKI (721)

3	AGNHOLINE DE FRANGO: a massa deve conter ovos, congelados, com boa aparência; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotulados e com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	350,00	0,0000	38,07	13.324,50
17	CUCA CASEIRA: produto isento de lactose, com boa aparência e macias; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotuladas e com validade - Marca: PROPRIO	KG	80,00	0,0000	21,13	1.690,40
18	ESFIHAS: com aproximadamente 60 gramas cada, macias e de boa aparência, recheada com carne moída ou frango; embaladas adequadamente, rotuladas e com validade - Marca: PROPRIO	KG	400,00	0,0000	39,00	15.600,00
26	MASSA CASEIRA: com ovos, fresca e com boa aparência; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotulada e com validade - Marca: PROPRIA	KG	300,00	0,0000	18,88	5.664,00
34	PALITO SALGADO SEM LACTOSE: produto fresco, macio, com boa aparência e sabor; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	90,00	0,0000	28,36	2.552,40

Total do Fornecedor: 38.831,30

Irati, 23 de Fevereiro de 2024.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2024
Processo de Licitação: 15/2024
Data do Processo: 23/02/2024

Folha: 2/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (1536)

1	ABOBORA CABUTIÁ: o produto deve ser de tamanho regular, de 1º qualidade, sem cortes; produto frsco e sem danos físicos - Marca: PROPRIO	KG	50,00	0,0000	5,52	276,00
5	ALHO: graúdo, não estar machucado e nem perfurado - Marca: PROPRIO	KG	80,00	0,0000	32,65	2.612,00
6	BATATA DOCE: o produto deve ser de boaqualidade, isento de perfurações e sujidades; embalados em sacolas plásticas - Marca: PROPRIO	KG	250,00	0,0000	5,65	1.412,50
12	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: de primeira qualidade, embalagem íntegra e transparente de 1 quilo com registro no Ministério da Agricultura; com data e validade - Marca: PROPRIO	KG	500,00	0,0000	36,17	18.085,00
13	CARNE SUÍNA COSTELINHA, pedaços pequenos, de boa qualidade, embalagem íntegra e transparente de 1 kg (1 quilo), com registro no Ministério da Agricultura, com data de validade - Marca: PROPRIO	KG	350,00	0,0000	26,58	9.303,00
14	CARNE SUÍNA MOÍDA, DE BOA QUALIDADE: embalagem íntegra e transparente de 1 quilo, com registro no Ministério da Agricultura, com data e validade - Marca: PROPRIO	KG	400,00	0,0000	25,50	10.200,00
20	FEIJÃO PRETO: o produto deve ser de 1º qualidade, limpo, graúdo, livre de bolores e perfurações; embalados adequadamente e com validade - Marca: PROPRIO	KG	400,00	0,0000	12,29	4.916,00
22	IOGURTE: cremoso, com sabores variados; embalagem de 900 ml; registro no Ministério da Agricultura; com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	UN	750,00	0,0000	9,96	7.470,00
24	LEITE UHT INTEGRAL: embalagem íntegra com 1 litro e com registro no Ministério da Agricultura - Marca: PROPRIO	L	1.500,00	0,0000	6,27	9.405,00
29	MILHO VERDE IN NATURA: espiga descascada com grão firme e de boa qualidade; isento de perfurações e sujidades - Marca: PROPRIO	UN	850,00	0,0000	1,35	1.147,50
30	MINI PIZZA: de tamanho uniforme, com recheios de frango, milho, calabresa e carne; embaladas adequadamente; rotulada e com validade - Marca: PROPRIO	UN	450,00	0,0000	6,48	2.916,00
36	PÊSSEGO BRANCO: nacional; semi-maduro; graúdo; livre de sujidades e podridão - Marca: PROPRIO	KG	150,00	0,0000	9,79	1.468,50
37	PINHAO, de 1ª qualidade, graudos. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e acao mecanica. Acondicionadas em caixas plasticas ou embalagem plastica. - Marca: PROPRIO	KG	200,00	0,0000	18,63	3.726,00
39	REPOLHO, o produto deve ser fresco. Com peso acima de 1kg à unidade - Marca: PROPRIO	UN	150,00	0,0000	9,14	1.371,00

Irati, 23 de Fevereiro de 2024.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2024
Processo de Licitação: 15/2024
Data do Processo: 23/02/2024

Folha: 3/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (1536)

40	SUCO DE UVA INTEGRAL: produto concentrado de boa qualidade; garrafas de 1,5 litros; rotulado, com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	UN	120,00	0,0000	20,18	2.421,60
Total do Fornecedor:						76.730,10

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE (722)

2	AÇÚCAR MASCADO: o produto deve ser de cor e de odor característico, embalados adequadamente, rotulado e com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	120,00	0,0000	16,95	2.034,00
4	ALFACE, o produto deve ser de 1º qualidade; devendo ser bem desenvolvidos; sem lesões físicas. - Marca: PROPRIO	UN	0,00	0,0000	4,18	1.672,00
7	BERGAMOTA POÇÃ: o produto deve ser de tamanho regular, de 1º qualidade, frescas; tamanho e coloração uniformes; embalados em sacolas plásticas - Marca: PROPRIO	KG	1.500,00	0,0000	5,22	7.830,00
8	BETERRABA DESFOLHADA: graúda, isenta de sujidades; embalados em sacolas plásticas - Marca: PROPRIO	KG	200,00	0,0000	6,67	1.334,00
9	BISCOITO DOCE CASEIRO SEM LACTOSE: produto isento de lactose, com boa aparência e maíons; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	500,00	0,0000	32,58	16.290,00
10	BRÓCOLIS, peso mínimo de 450 gramas - Marca: PROPRIO	UN	60,00	0,0000	6,68	400,80
16	COUVE FLOR: o produto de ser de 1ª qualidade, fresco, apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidas, firmes e intactos; sem lesões físicas e mecânicas, perfurações e cortes. - Marca: PROPRIO	UN	80,00	0,0000	6,88	550,40
19	FARINHA DE MILHO: produto de boa qualidade, embalado adequadamente em quilo; rotulado, contendo data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	200,00	0,0000	6,65	1.330,00
21	FILÉ DE TILÁPIA, sem espinhos, com cor, odor e sabor característico, embalagem íntegra e transparente de 1 kg (1 quilo), com registro no Ministério da Agricultura, com data de validade - Marca: PROPRIO	KG	350,00	0,0000	47,74	16.709,00
23	LARANJA DA TERRA: o produto deve ser de 1º qualidade, limpa, graúda, da casca lisa e brilhante, livre de bolores e perfurações - Marca: PROPRIO	KG	1.500,00	0,0000	5,79	8.685,00
25	MANDIOCA: o produto deve ser de 1º qualidade; graúda; fresca, compacta e firme; sem casca; embalada adequadamente em sacos plásticos transparentes de quilo; rotulada e com validade - Marca: PROPRIO	KG	380,00	0,0000	9,38	3.564,40

Irati, 23 de Fevereiro de 2024.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2024
Processo de Licitação: 15/2024
Data do Processo: 23/02/2024

Folha: 4/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE (722)

27	MELADO DE CANA: produto de boa qualidade, embalados em frascos de quilo; com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	30,00	0,0000	18,58	557,40
31	MORANGO CONGELADO: tamanho graúdo, com cor e sabor característico; isentos de perfurações e estragos; embalados em sacos plásticos - Marca: PROPRIO	KG	80,00	0,0000	26,62	2.129,60
32	MORANGO IN NATURA: tamanho graúdo, com cor e sabor característico; isentos de perfurações e estragos; embalados em sacos plásticos - Marca: PROPRIO	KG	100,00	0,0000	30,75	3.075,00
33	OVOS DE GALINHA: tipo 2; com registro no Ministério da Agricultura; isentos de rachaduras - Marca: PROPRIO	DZ	600,00	0,0000	11,52	6.912,00
35	PÃO BRANCO CASEIRO: fresco; macio; com boa aparência e desenvolvimento; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com validade - Marca: PROPRIO	KG	400,00	0,0000	17,02	6.808,00
38	QUEIJO COLONIAL: produto de boa qualidade; embalagem de quilo; com inspeção e validade - Marca: PROPRIO	KG	200,00	0,0000	46,18	9.236,00
41	TEMPERO VERDE, Cebolinha/salsinha com talos e folhas inteiras, saudáveis, graudas, firmes e bem desenvolvidas, sem manchas, com coloração uniforme e sem raízes. Acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca: PROPRIO	UN	40,00	0,0000	6,94	277,60
42	TORTEI: massa recheada com moranga, congelados e com boa aparência, sabor e cor; embalados, rotulados e com data de fabricação e validade - Marca: PROPRIO	KG	50,00	0,0000	36,00	1.800,00
					Total do Fornecedor:	91.195,20
					Total Geral:	206.756,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00 (40) Saldo: 50.398,00

Irati, 23 de Fevereiro de 2024.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação